d"'""
Departamento Autônomo de Água e Esgotos

âPATAqUATA

Rua Domingos Barbieri, 100-Caixa Postal,380-CEP: '14802-510-Araraquara-SP
Fone: (1 6) 3324-9555 - Atendimento: 0800 602-2324

CNPJ44.239.77010001-67 - LE.: lsento
www.daaeararaquara.com.br

Araraquara,2T de Setembro de2.024

À
Chefia de Gabinete
Prefeitura Municipal de Araraquara

Ref.: Indicação no 433512024 - Vereador Lineu Carlos de Assis.
Protocolo I Doc 56. 15412024

Em atenção ao exposto na indicação acima referenciada e, de acordo com
as informações prestadas pelos setores competentes deste Depafiamento, informamos que,
segundo a Gerência de Coleta Seletiva - GCS, o serviço de coleta seletiva já ocorre no bairro
Jardim Santa Marta às quartas-feiras, podendo, eventualmente, ser alterada de acordo com as

necessidades do momento.

Informamos, ainda, que de acordo com as informações da Gerência de

Resíduos Sólidos e Compostagem - GRS, a coleta do serviço de resíduos domiciliares (lixo
comum), no mesmo bairro, ocorre três vezes por semana (às terças, quintas e sábados), no
período diurno.

Ressaltamos que, mesmo durante os períodos em que ocorreram problemas
com as coletas, o bairro Jardim Santa Marta recebeu os serviços regularmente, nos dias
predeterminados, sendo que não consta em nossos registros qualquer reclamação.

Sendo o que nos apresenta para o momento, nos colocamos à disposição
para maiores esclarecimentos, caso julguem necessário.

Atenciosamente

Ada Maria
S